
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.03.2016 № 299

г. Качканар

Об утверждении Плана мероприятий по привлечению инвестиций 
на территорию Качканарского городского округа

Во исполнение мер по реализации органами местного самоуправления 
инвестиционного послания Губернатора Свердловской области в 2015 году 
и задачах на 2016 год, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по привлечению инвестиций 
на территорию Качканарского городского округа (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».

Г лава городского окру С.М. Набоких

Типография ООО «Скиф», к Качкаиар, ул .Тургенева, 1. 
Тел. (34341) 6-18-91. ИНН 6615000246. Заказ 160 от 13.02.2012. т. 2000 экз.



 

 
 УТВЕРЖДЕН  

Постановлением Администрации 
Качканарского городского округа  

 от 23.03.2016 № 299 
 «Об утверждении Плана 

мероприятий по привлечению 
инвестиций на территорию   
Качканарского городского округа» 

 
 

ПЛАН  
мероприятий по привлечению инвестиций  

на территорию Качканарского городского округа 
 
 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
Исполнения 

Ответственный 

1 2 3 4 
1. Проведение мониторинга 

инвестиционной деятельности 
предприятий и организаций 
Качканарского городского 
округа всех форм 
собственности   
 

Ежеквартально  Отдел экономики   
и стратегического  
развития   

2. Освещение инвестиционной 
деятельности, осуществляемой 
в Качканарском городском 
округе, в средствах массовой 
информации 
 

ежегодно Отдел  экономики   
и стратегического  
развития   

3. Обеспечение обновления 
информации в блоке 
«ИНВЕСТОРУ/БИЗНЕСУ» на 
официальном сайте 
Администрации 
Качканарского  городского 
округа  kgo66.ru  
 

Ежеквартально  Отдел  экономики   
и стратегического  
развития   



 2
 

1 2 3 4 
4. Выполнение  мероприятий  

направленных  на повышение   
инвестиционной  привлека-
тельности и создания   благо-
приятных  условий  для  
развития предпринимательства  
на территории Качканарского  
городского  округа,  
утвержденных  постановление  
Администрации  
Качканарского  городского  
округа   

В  
соответствии  с  
планом  
мероприятий  

В  соответствии   
с  планом  
мероприятий 

5.  Представление  (презентация ) 
инвестиционных  
возможностей   Качканарского  
городского  округа  и 
инвестиционных  проектов  

  

5.1 Участие  в тематических  
инвестиционных и 
экономических  форумах, 
выставках и конференциях 

В соответствии 
со сроками 
проведения  

Потенциальный  
инвестор,  
представители МСП, 
представители 
Администрации КГО  

5.2 Участие  в  форумах, 
конференциях, выставках, 
ярмарках, направленных  на  
продвижение  
инвестиционного  потенциала  
, инвестиционных  проектов, 
продукции и услуг  
Качканарского  городского  
округа  

В соответствии 
со сроками 
проведения 

Потенциальный  
инвестор,  
представители МСП, 
представители 
промышленных 
предприятий города, 
предстаивтели 
Администрации КГО 

5.3 Рассылка информации   
об  инвестиционных  
возможностям  Качканарского  
городского  округа   
потенциальных  инвесторам 

Ежеквартально  Отдел  экономики  и 
стратегического  
развития, Комитет 
по управление  
муниципальным 
имуществом    

6. Разработка  комплекса  допол-
нительных  мер  стимулиро-
вания субъектов  малого  и 
среднего   предпринима-
тельства, осуществляющих  
свою  деятельность на  
территории Качканарского  
городского округа: 

  



 3

1 2 3 4 
6.1. Обеспечение   доступности  

субъектов  малого и среднего   
предпринимательства к 
государственной  поддержке  
посредством: 
- доведения   до  сведения 
предпринимательского  
сообщества информации о 
мерах  государственной  и 
муниципальной  поддержки  
инвестиционных  проектов; 
- увеличение  степени  
информированности  о  
субсидировании затрат  на  
создание   собственного  дела  
и  затрат , связанных  с  
уплатой   взносов   за  участие  
в  мероприятиях  и арендой  
выставочных  площадей. 

По мере  
поступления  
информации  

 Отдел  
экономики  и 
стратегического  
развития,      

7.  Изучение  общественного  
мнения  и сбор    предложений  
по реализации 
инвестиционных  проектов  и  
инициатив  по  развитию 
городского  округа. 

 Постоянно   Отдел  экономики  и 
стратегического  
развития, Комитет 
по управление  
муниципальным 
имуществом    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
С.П. Боголюбова, 6-97-44 
 


